
Rīgas pilsētas  
atklātais čempionāts  

badmintonā 2020 

Nolikums 

1. Sacensību mērķis:
1.1. Labāko badmintonistu noteikšana Rīgas pilsētā
1.2. Badmintona kā veselīga dzīvesveida sastāvdaļas popularizēšana Rīgas pilsētā.

2. Organizatori:
2.1. Biedrība Badmintona klubs “Baloži” (Reģ. Nr. 40008277449)

Viesturs Bajārs – tel. 29716026 
Jānis Sala – tel. 29334665

3. Atbalstītāji:
3.1. Finansē: Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un 
jaunatnes pārvalde.
3.2. Balvas: Squash shop/Karakal
3.3. Balvas: Sia Ananta, Fischer izplatītājs Latvijā.
3.4. Balvas: Lavazza kafija

4. Sacensību vieta un laiks:
4.1. Vieta: Elektrum Olimpiskais centrs. Grostonas iela 6B, Rīga. 12 dubultspēļu 
laukumi un 2 vienspēļu laukumi.
4.2. Turnīra izšķirošās spēles notiks uz Lavazza specializētā badmintona korta
4.3. Laiks – 2020. gada 5.septembris. 10:00-17:00
4.4. Liela dalībnieku skaita gadījumā sacensības var sākties 9:00 un turpināties arī 
pēc 17:00

5. Sacensību dalībnieki:
5.1. Pieaugušie:
5.1.1. A grupa vienspēlēs vīriešiem un sievietēm; 
5.1.2. A grupa dubultspēles vīriešiem un sievietēm;
5.1.3. A grupa jauktajās dubultspēlēs .

6. Pieteikumi:
6.1. Norādīt kategorijas, dalībnieka vārdu, uzvārdu un klubu.
6.2. Pieteikumus nosūtīt uz e-pastu: zeltavolans@gmail.com
6.3. Ārkārtas gadījumā pieteikumu var nosūtīt īsziņas veidā uz tel. 29334665
6.4. Pieteikumi tiek pieņemti līdz 2020. gada 31. augusta plkst. 19:00
6.5. Atteikumu var pieteikt līdz 2020. gada 1. septembra plkst. 17:00
6.6. Apstiprinātās gala tabulas tiks izliktas līdz 2020. gada 3. septembra 23:59
6.7. Visas tabulas tiks publicētas vietnē tournamentsoftware.com
6.8. Organizatori nodrošina Fizisko personu datu aizsardzības likuma prasības.



7. Dalības maksas:
7.1. Vienspēles – €7 no personas
7.2. Dubultspēles – €5 eur no personas
7.3. Spēlējot visas 3 kategorijas – dalības maksa ir €15.
7.4. Rīgas pašvaldību dibināto iestāžu īstenoto sporta programmu audzēkņiem 
dalības maksām tiek piemērota 25% atlaide.
7.5. Uzrādot 3+ Goda ģimenes karti, pieaugušajiem: 
- vienspēles €5 no personas
- dubultspēles – €4 no personas.
7.6. Maksājumus par dalību jāveic uz: 
Biedrība Badmintona kluba “Baloži”  
Reģ. Nr. 40008277449  
konts LV47HABA0551045621375  
Banka: AS Swedbank, BIC / SWIFT: HABALV22  
7.6.1. Maksājuma uzdevumā jānorāda spēlētāja vārds, uzvārds un disciplīna.
7.6.2. Nepieciešamības gadījumā ir iespējams sagatavot rēķinu.

8. Tiesāšana:
8.1. Galvenais tiesnesis – Gunārs Lūsveris, asistents – Jānis Sala.
8.2. Spēles tiesā paši spēlētāji (iepriekšējās spēles zaudētājs liek rezultātu nākamai 
spēlei), izšķirošās turnīra spēles tiesās sacensību rīkotāju piesaistīti 
paaugstinājuma un līnijtiesneši.

9. Bumbiņas:
9.1. Spēles tiek spēlētas ar spalvu bumbiņām.
9.2. Bumbiņas nodrošina paši spēlētāji, vai to pavadošās organizācijas.

10. Medicīniskā palīdzība/veselība/apdrošināšana:
10.1. Sacensību laikā būs pieejams medicīniskais personāls visas dienas garumā.
10.2. Par dalībnieku veselības stāvokli pirms sacensībām un apdrošināšanu atbild 
pats dalībnieks vai viņa pavadošā organizācija.
10.3. Nepilngadīgu personu pieteikumi tiek pieņemti tikai no viņu vecākiem vai 
pavadošās organizācijas. Pieteikums kalpo kā apliecinājums, ka veselības stāvoklis 
ir atbilstošs, lai dalībnieks varētu piedalīties sacensībās.

11. Apbalvošana:
11.1. Visu kategoriju pirmo 3 vietu ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām un sacensību 
organizētāju un atbalstītāju sarūpētām balvām.
11.2. Kopējais sacensību balvu fonds – €500.
11.3. Turnīra medaļniekiem ir pienākums sagaidīt apbalvošanas ceremoniju, kas 
norisināsies uzreiz pēc pēdējās spēles. Neierodoties uz apbalvošanas ceremoniju, 
spēlētājs zaudē iespēju saņemt sacensību organizētāju sarūpētās balvas.

12. Īpaši noteikumi par Latvijas U19 spēlētajiem
12.1. Uz Rīgas atklāto čempionātu badmintonā var pieteikties arī dalībniekus, kas 
paralēli būs pieteikti uz vienlaicīgi Viļņā notiekošo Pasaules junioru reitinga turnīru 
RSL Lithuaninan U19 International. 
Respektējot jauniešus, kas dosies uz starptautisko turnīru, Rīgas atklātā čempionāta 
organizatori atbrīvos no visām finansiālām saistībām un atbildības tos dalībniekus, 
kuri nespēs ierasties uz turnīru Rīgā, ja sestdienā, 5.septembrī viņiem būs Viļņā 
jāturpina spēles RSL Lithuaninan U19 International.



13. Izspēles sistēma:
13.1 .Sacensības notiek saskaņā ar Pasaules badmintona federācijas noteikumiem, 
to starpā arī punktu skaitīšana (2 setu uzvara līdz 21 punktam (30 punktiem)).
13.2. Spēlētājiem tiek garantētas 3 spēles katrā kategorijā. Izņēmums var būt tad, ja 
kāds spēlētājs neierodas vai izstājas spēļu laikā no sacensībām.
13.3. Turnīra tabulas tiks sastādītas, atkarībā no dalībnieku skaita. Ir iespējama gan 
izslēgšanas sistēma, gan kārtu/kvalifikācijas sistēma.
13.4. Reitings un rangs
13.4.1. Dalībnieki turnīra tabulās tiek izlikti pēc Latvijas badmintona reitinga 
2020.gada 1.septembrī
13.4.2. Ja turnīram piesakās ārzemju spēlētāji, tad tie tiek ievietoti atbilstošā grozā 
(1.grozs 1.-8.vieta; 2.grozs 9.-16.vieta utt.) pēc to spēlētprasmes līmeņa un 8 
dalībnieku vidū tiek ielozēti starp Latvijas spēlētājiem.
13.5. Turnīra tabulu izveidošanas kārtība:
13.5.1. Pie liela dalībnieku skaita spēles var sākties no pulksten 09:00 rītā.
13.5.2. Ja turnīrā neierodas kāds no izsētajiem spēlētājiem, kuram jāturpina turnīrs 
RSL Lithuaninan Junior, tad arī šī brīvā vieta paliek tukša un pretinieku spēlētājs 
automātiski tiek nākamajā kārtā
13.5.3. Dubultspēlēs pie mazāka dalībnieku skaita, lai varētu nodrošināt 3 spēles un 
korektu izspēles sistēmu – spēles var tikt organizētas kā zars, grupa vai grupa+ 
zars.


